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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

Finansų ministerija išnagrinėjo Jūsų pateiktą išvadoms gauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 

2026 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo pagal studijų pakopas, studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo 

ir valstybės finansuojamų studijų vietų antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo nustatymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir pagal kompetenciją teikia 

šiuos pastebėjimus. 

Nutarimo projekto teikime nurodyta, kad papildomų lėšų poreikis sudaro: 2027 metams – 

17 835,6 tūkst. eurų, 2028 metams – 26 970 tūkst. eurų ir 2029 metams – 29 206,1 tūkst. eurų, t. y. 

per 2027–2029 metus iš viso iš valstybės biudžeto papildomai prireiks 74 011,7 tūkst. eurų, iš 

jų: 3 605,4 tūkst. eurų – pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų studijų vietų 

skaičiui padidinti sveikatos mokslų krypčių grupėje (tvirtinant LRV nutarimą dėl 2025 m. studentų 

priėmimo pritarta didinti jų priėmimą 100 vietų, tačiau papildomas finansavimas neskirtas; valstybės 

finansuojamos slaugos ir medicinos studijų universitetuose vietos didėtų 40 vietų); 2 112 tūkst. 

eurų  – medicinos rezidentūros valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiui padidinti (valstybės 

finansuojamos rezidentūros studijų vietos didėtų 40 vietų, siekiant pritraukti daugiau specialistų į 

regionus); 180,3 tūkst. eurų – pirmosios pakopos valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiui 

nustatyti Augalininkystės technologijų koleginių studijų programoje (planuojama 15 valstybės 

finansuojamų studijų vietų); 5 055 tūkst. eurų – planuojamoms doktorantūros studijoms ir doktorantų 

paramai (planuojamos 532 valstybės finansuojamoms studijų vietos ir 5 studijų stipendijos); 

6 652 tūkst. eurų – rezidentūros studijų kainai padengti dėl 2022 metais priimto ir nuo 2023 metų 

įsigaliojusio sprendimo ilginti rezidentūros studijų programų trukmę ir 56 407 tūkst. eurų – Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 6 dalies nuostatoms, pagal kurias mokslo ir 

studijų institucijoms studijoms skiriamas finansavimas visą laikotarpį nekistų ir būtų skaičiuojamas 

pagal priėmimo metu užfiksuotą valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių, nebent nubyrėtų 

daugiau kaip 25 procentai studentų, įgyvendinti. 

Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos 2026–2028 metų biudžeto patvirtinimo 

įstatyme Nr. XV-651, kuris priimtas 2025 m. gruodžio 11 d., papildomos valstybės biudžeto lėšos 

Nutarimo projekto nuostatoms įgyvendinti 2027–2028 m. nėra numatytos. Pažymime, kad nurodytas 

papildomų valstybės biudžeto lėšų skyrimo 2027 m. ir vėlesniems metams klausimas galėtų būti 

svarstomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka (pagal atitinkamų metų biudžeto 

patvirtinimo įstatymo projekto rengimo planą) rengiant Lietuvos Respublikos 2027–2029 metų 



biudžeto patvirtinimo įstatymo projektą, atsižvelgiant į visus šalies prioritetus (įvertinant ir jau 

prisiimtų įsipareigojimų ir jiems vykdyti skirtų lėšų pakankamumą), vadovaujantis Biudžeto sandaros 

įstatymo 18 straipsnio 6 dalies nuostatomis. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlome dar kartą įvertinti poreikį numatoma apimtimi 

didinti valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių, o kartu ir lėšų poreikį tam tikroms studijų 

kryptims finansuoti ir apsvarstyti galimybę mažinti planuojamą studijų vietų skaičių kitų krypčių, 

kurios lieka nepakitusios, palyginti su 2025 metais, ir taip sumažinant papildomų valstybės biudžeto 

lėšų poreikį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dalia Kuliešienė, tel. +370 6 352 3149, el. p. dalia.kuliesiene@finmin.lt 

 


